
令和６年度入札結果概要  2 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

1 1 教育総務課 第二中学校特別支援学級等
エアコン設置工事

多賀城市南宮字
八幡１７０番地

1階特別支援学級､空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新
設 2台､ (冷房標準能力5.6kW 暖房標準能力
6.3kW)､ 電気式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ用電源一式､4階特別
支援学級､空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新設 2台､
(冷房標準能力5.6kW 暖房標準能力6.3kW)､ 電気
式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ用電源一式､､､､

R6.5.9 R6.7.31 指名 有限会社加藤鉄
工所

6,500

2 2 子ども政策
課

放課後児童クラブ解体工事
設計業務委託

多賀城市伝上山
一丁目１番１号

対象施設概要､ 放課後児童ｸﾗﾌﾞ､ 構造:RC造 平屋
建て 延床面積135.81㎡､業務内容､ 解体工事実施
設計業務､ 解体工事費用積算､ 図面作成､ 関係機
関調整､ ｱｽﾍﾞｽﾄ調査､､､

R6.5.9 R6.9.30 指名 株式会社マド建
築綜合設計

2,300

（令和6年5月9日執行

（電話）022-368-2352



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

7,706,000 辞退

7,200,000 6,500,000 落札

7,440,000 辞退

7,600,000 7,100,000

辞退

辞退

7,930,000 辞退

4,500,000 失格

執行者 7,020,000

5,265,000　最 低 制 限 価 格（税　抜）

 

　

　

企画経営部財政課長　星　昌昭

入 札 日 時

入 札 場 所

(株)太陽工業

立会人

備　考

教育委員会事務局教育総務課　主査　鈴木　浩幸

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

髙橋工業(株)

　予　定　価　格　（税　抜）

實商(株)

入　札　価　格
入 札 者

(有)川前工業所

(有)加新住設

(株)菜花空調

入　札　執　行　調　書

発向興業(株)

(有)加藤鉄工所

第二中学校特別支援学級等エアコン設置工事

多賀城市南宮字八幡１７０番地

入 札 件 名

令和6年5月9日 午後１時４５分

令和５年度

記　　事

工事(業務)場所

（株）菜花空調については、最低制限価格を下回ったため失格となった。



入札及び契約の過程に関する調書

管工事

令和５年度

多賀城市南宮字八幡１７０番地

１階特別支援学級

空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新設　2台

　（冷房標準能力5.6kW　暖房標準能力6.3kW）

　電気式パッケージエアコン用電源一式

４階特別支援学級

空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新設　2台

　（冷房標準能力5.6kW　暖房標準能力6.3kW）

　電気式パッケージエアコン用電源一式

契約締結日の翌日から令和６年７月３１日まで

住 所 多賀城市町前二丁目４番２５号

氏 名

7,150,000 円

別紙のとおり

實商(株)

(有)加藤鉄工所

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

 

髙橋工業(株)

発向興業(株)

　

　

管　８社

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)太陽工業

(株)菜花空調

(有)加新住設

有限会社加藤鉄工所

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

第二中学校特別支援学級等エアコン設置工事

(有)川前工業所

  当該工事については、工事内容、設計金額から管工事に該当し、下記の条
件で絞り込んだ８社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で管工事に係る建設業の許可を受
　　けている業者
　②　令和６年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の管工
    事に係る総合評定値を有している業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　管工事を主たる業務とする業者又は市の管工事の受注実績
　　のある業者



多賀城市役所 ６０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

2,500,000

2,600,000

3,000,000

2,550,000

2,480,000

2,500,000

2,500,000

2,500,000

2,700,000

2,500,000

2,300,000 落　札

執行者 2,370,000

-　最 低 制 限 価 格（税　抜）

企画経営部財政課　課長補佐　石山　麻子　副主幹　伊藤　智晃　主事　阿部　直也

保健福祉部子ども政策課　主事　笹木　翼
立会人

(株)エーテック

　予　定　価　格　（税　抜）

日新設計(株)

(株)相和技術研究所

(株)菅伸建築設計事務所

(株)関・空間設計

(株)盛総合設計

(株)楠山設計

(株)群建築設計事務所

(株)桂設計

(株)マド建築綜合設計

企画経営部財政課長　星　昌昭

午後 ２ 時００分

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)構建築設計事務所

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和６年度

放課後児童クラブ解体工事設計業務委託

工事(業務)場所 多賀城市伝上山一丁目１番１号

入 札 日 時 令和6年5月9日

備　考



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

設計

令和６年度

多賀城市伝上山一丁目１番１号

対象施設概要

　放課後児童クラブ

　　構造：RC造　平屋建て　延床面積135.81㎡

業務内容

　解体工事実施設計業務

　解体工事費用積算

　図面作成

　関係機関調整

　アスベスト調査

契約締結日の翌日から令和６年９月３０日まで

仙台市青葉区立町５番９号

2,530,000 円

別紙のとおり

(株)盛総合設計

日新設計(株)

設計　１１社

(株)構建築設計事務所

(株)菅伸建築設計事務所

(株)マド建築綜合設計

(株)関・空間設計

(株)楠山設計

(株)群建築設計事務所

(株)桂設計

(株)相和技術研究所

株式会社マド建築綜合設計

(株)エーテック

放課後児童クラブ解体工事設計業務委託

 当該業務については、業務内容から測量、建設コンサルタント登録事業
者から、下記の条件で絞り込んだ１１社とすることに決定した。
　①　建築関係建設コンサルタント業務を希望する業者
　②　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　③　第１希望に「建築一般」希望する業者


